
JAK na TO?



HLAVNÍ STRANA - DASHBOARD

REKAP 

je moderní nástroj pro prezentaci 

informací pro rozhodování a Yízení. 

Vyu�ívá jednoduchých mo�ností 

analýzy a prezentace vetn� grafo, 

asových Yad, mezironího srovnání. Umí 

zobrazovat trendy, varování apod.

Na hlavní stran� uvidíte 
jednoduchý, základní pYehled o vývoji 

obratu, ekonomiky a n�kterých 
klíových parametro.



MENU - VÝB�R MODULU

HLAVNÍ STRANA - DASHBOARD

Analýza nezaútovaných / nevypárovaných doklado

Výsledovka uspoYádaná podle potYeby, analýza náklado a 
výnoso, byznys plán a jeho vyhodnocení

Finaní plán navázaný na byznys plán, operativní cash flow

Analýza prodejo, fakturace, zákazníci, produkty, pohledávky, dlu�níci

Analýza nákupo, fakturace, dodavatelé, závazky, v�Yitelé

Analýza zásob, obrátka, zásoby bez pohybu

Analýza  zakázek, projekto. Vyhodnocení, ekonomika

VytváYení skupin náklado, výnoso, aktiv a pasiv a mapování úto do nich



OVLÁDACÍ PRVKY 

REKAP - reporting do kapsy je koncipován od poátku tak, aby jeho ovládání 

bylo jednoduché, aby byl pYehledný a umo�Ioval rychlou orientaci  

v klíových informacích o firm� a tím zajistil kvalifikované a rychlé 

Export do Excelu ve vybraných modulech.

Výb�rová tlaítka pro nastavení pohledu.

Yazení, filtrování (multifiltr), vyhledávání s 
naaeptávaem, ást Yet�zce + ENTER vybírá 

v�taí skupinu výrazo

MENU

Vstup na DETAIL

Rychlý filtr - kliknutím na 
zvýrazn�ný text.

OVLÁDACÍ PRVKY

Výb�r období

Mazání filtro



ROZVAHA

DRILL DOWN: od skupin, pYes úty a� po 
detailní transakce

Výb�r období, za které chceme pYehled vid�t

Filtry umo�Iují vybírat kategorie, stYediska, 
skupiny úto apod. 

ROZVAHA 

Základní pYehled (výkaz) po jednotlivých skupinách AKTIV a PASIV  

Umo�Iuje vyhodnocení vývoje (m�síní/roní) jednotlivých kategorií.  

Op�t si mo�ete pYizposobit len�ní a názvy skupin pYes Mapování úto. 



HOSPODÁYSKÝ VÝSLEDEK

VÝSLEDOVKA (P/L report) 

Výkaz P/L podle druhu, Výkaz P/L podle úelu 

Výhoda obou výkazo je, �e pYes Mapování úto jdou vytvoYit vlastní skupiny  

a definovat si tak originální, individuální výkaz podle potYeby. 

DRILL DOWN: od skupin, pYes úty a� po 
detailní transakce

M�síní a roní pohled + výb�r období, 
mezironí pohled umo�Iuje m�síní  

i kumulativní srovnání.

Filtry umo�Iují vybírat kategorie, stYediska, 
zakázky, innosti, skupiny úto apod. Zadání ásti 
Yet�zce + ENTER umo�Iuje výb�r v�taí skupiny 

hodnot



FINANNÍ PLÁNOVÁNÍ

FINANNÍ PLÁNOVÁNÍ  (byznys plán a jeho automatizovaná tvorba, 

porovnávání se skuteností, zpracování finanního plánu ve vazb� na dopad 

BP do pen��ních prostYedko, Cash flow report aneb „Kam se mi pod�ly 

peníze?“ Komplexní modul s velkým mno�stvím funkcionalit a znanou 

úsporou práce. 

FINANNÍ PLÁNOVÁNÍ 

TVORBA BYZNYS PLÁNU

TVORBA FINANNÍHO PLÁNU

KONTROLA BYZNYS PLÁNU

CASH FLOW REPORT



TVORBA BYZNYS PLÁNU

VYTVOYENÍ byznys plánu je v REKAPu velmi jednoduché. Prost� jenom 

uríte zdroj dat (obvykle letoaní nebo loIská skutenost), vyberete, do kdy  

se vezmou skutená data a zbytek REKAP dopoítá jako projekci do konce 

roku. Následn� si u jednotlivých kategorií vybíráte zm�nu pro pYíatí rok. 

REKAP propote data pro jednotlivé m�síce, podle jejich reálného prob�hu 

ProstYednictvím editace m�níte sazbu procent pro výpoet 
plánu (napY. navýaení tr�eb o 10% zadáte jako 110 %)

ProstYednictvím tlaítka vytváYíte nový plán

Zadáte pYísluaná kritéria a vytvoYíte 
byznys plán



TVORBA FINANNÍHO PLÁNU

VYTVOYENÍ finanního plánu je klíová v�c, která vychází z byznys plánu  

a jeho dopadu do cash flow. Vy si prostYednictvím finanního plánu 

definujete, na co pou�ijete v pYíatíme roce peníze mimo výsledovku (nákup 

majetku, výplata dividend, splátka úv�ru, navýaení zásob apod. ) Prob��n�  

si pak mo�ete kontrolovat stav pen�z v prob�hu roku. 

ProstYednictvím editace plánujete konkrétní výdaje (investice, 
navýaení zásob, pohledávek, výplatu dividend apod.)

Vyberete byznys plán, a zanete plánovat výdaje

Zadáte poátení stav pen�z, se kterým 
poítáte pro pYíatí rok. 

Kontrolujete oekávaný zostatek pen�z 
a pYípadn� Yeaíte zm�ny.



KONTROLA BYZNYS PLÁNU

Pro pYísluanou variantu byznys plánu si mo�ete ka�dý m�síc kontrolovat, 

jak jste na tom ve skutenosti proti plánu i proti loIskému roku. Výb�rem 

období mo�ete kontrolovat po m�sících nebo za první tvrtletí, pololetí 

apod. 

DRILL DOWN: od srovnání skupin, 
kategorií a� po jednotlivé úty

M�síní a naítaný pohled pro srovnání

Srovnání s min. obdobím i s plánem



CASH FLOW REPORT

Vývoj stavu a reálné pou�ití pen��ních prostYedo v pYísluaném roce mo�ete 

kontrolovat prostYednictvím reportu CASH FLOW REPORT. V tomto modulu 

vidíte pom�rn� pYesn�, kolik reáln� pen�z jste m�li na zaátku období, kolik 

vám jich vygenerovala hospodáYská innost a jak jste je pou�ili. CASH FLOW 

REPORT je reálnou odpov�dí na otázku „Kam se mi pod�ly peníze??“

Vyberete období, za které budete C/F zobrazovat

Vidíte reálný zostatek pen�z na zaátku 
období

PYehledn� vidíte dopady výsledku 
hospodaYení do cash flow + ostatní výdeje

Ve sloupci celkem vidíte rekapitulaci vaech 
dopado do C/F za vybrané období. Reálný zostatek pen�z na konci období.



ANALÝZA NÁKLADo A VÝNOSo, AKTIV A PASIV 

ANALÝZY OBRATU ÚTo A VÝVOJE JEJICH ZoSTATKU 

Ob� analýzy umo�Iují pYehledn� nahlí�et zvláae na výsledkové a zvláae   

na rozvahové úty, vyhodnocovat jejich m�síní pohyby a konené zostatky. 

Porovánat mezi sebou období a identifikovat anomálie na jednotlivých 

útech.

DRILL DOWN: od srovnání skupin, 
kategorií a� po jednotlivé úty

M�síní a roní pohled pro srovnání

Mo�nost filtrování pohybo podle kategorie, 
útu, stYediska, zakázky a innosti



DENÍKY FAKTUR PYIJATÝCH (NÁKUP)  

I VYDANÝCH (PRODEJ

Detail faktury, pYípadn� PDF pYi propojení na datové 
ulo�iat� (napY. WFLOW, M-Files, DOCUWARE apod.)

Výb�r libovolného období

Mo�nost filtrování podle pYísluaných 
sloupco, podbarvené hodnoty lze filtrovat 

pYímo, kliknutím na vybrané hodnot�. 

PRODEJ - Vydané faktury                                                     NÁKUP - PYijaté faktury 

Klasický deník faktur umo�Iující rychlý pYehled vývoje fakturace  

v m�síci/roce s mo�ností rychlého filtrování a výb�ru podle parametro 

vetn� grafického vývoje trendu za vybraná kritéria (zákazník, region atd.).



ZÁKAZNÍCI (PRODEJ), DODAVATELÉ (NÁKUP)

Detail zákazníka / dodavatele

Výb�r libovolného období, mo�nost 
pYepínání m�síní, roní

Mo�nost filtrování a Yazení podle 
pYísluaného sloupce

PRODEJ - Zákazníci                                                                      NÁKUP - Dodavatelé 

Zobrazení obratu s jednotlivými partnery v libovolném asovém srovnání 

od nejsiln�jaího po nejslabaího. PYes tlaítko DETAIL vstupujete na kartu 

pYísluané firmy, kde lze vid�t kompletní rekapitulaci obratu,  

pohledávek/závazko, pYehled jednotlivých transakci anebo grafický vývoj 

roní/m�síní.



POHLEDÁVKY (PRODEJ), ZÁVAZKY (NÁKUP)

Zvýrazn�ní PO SPLATNOSTI,  
vyíslení potu dno

Grafický pYehled struktury 
pohledávek/závazko

Mo�nost filtrování a Yazení podle 
pYísluaného sloupce

PRODEJ - Pohledávky                                                                       NÁKUP - Závazky 

Podívejte se pYehledn� na vaechny doklady, které zostaly neuhrazené  

k aktuálnímu datu. ProstYednictvím “ageingu” analyzujte kvalitu 

pohledávek i naléhavost závazko. Filtrujte si jednotlivé skupiny, firmy 

nebo regiony.



DLU}NÍCI (PRODEJ), V�YITELÉ (NÁKUP)

Grafický pYehled struktury 
pohledávek/závazko

Mo�nost filtrování kategorie 
pohledávky/závazku

PRODEJ - Dlu�níci                                                                              NÁKUP - V�Yitelé 

PYehledná rekapitulace aktuálních pohledávek/závazko po jednotlivých 

firmách. Podívejte se kdo vám kolik celkem dlu�í nebo kolik naopak  

vy dlu�íte n�komu, vetn� analýzy po skupinách dle splatnosti.



PRODUKTY - ZBO}Í

Výb�ry období

Mo�nost filtrování a Yazení podle pYísluaného 
sloupce

PRODUKTY, ZBO}Í 

Modul, který vyu�ijí pYedevaím obchodní firmy. Umo�Iuje analýzu obratu 

podle jednotlivých polo�ek sortimentu nebo jejich skupin. Mezironí 

srovnání a grafické zobrazení trendu prodeje po m�sících. Tlaítko DETAIL 

pak umo�Iuje vstup na kartu produktu, kde je kompletní informace  

o odb�ratelích a vývoji produktu v ase. Mo�e obsahovat i mar�e produkto  

a jejich vývoj. 

PYepína ástka/mno�ství



ZAKÁZKY - PROJEKTY

Mo�nost sledovat za libovolné 
období napYí jednotlivými roky

HospodaYení na zakázce/projektu s 
mo�ností rozpadu na náklady a výnosy

ZAKÁZKY, PROJEKTY 

Modul, který vyu�ijí vaichni, kdo mají zakázkovou výrobu i slu�by nebo 

sledují zakázky z jiných dovodo. Velmi asto modul vyu�ívají neziskovky,  

ke sledování projekto, jejich rozpoto a erpání t�chto rozpoto nebo 

eventové firmy pro vyhodnocování jednotlivých projekto. 

Klik na detail zakázky, 
analýzu, rozpoet, erpání.



SKLAD - ZÁSOBY

Mo�nost filtrování a Yazení podle pYísluaného sloupce

SKLAD - pYehled o zásobách 

Modul sklad byl vytvoYen s cílem analyzovat zásoby. Vid�t jejich pYehled  

po polo�kách a skupinách zásob. U ka�dé polo�ky rychle vyhodnotit obrat  

za srovnatelná období, prom�rnou obrátku i poet dno, na které zásoba 

vystaí. PYehled nabízí i informace o cenách, neprodejných zásobách apod. 

Také lze editovat vlastní atributy (viz sloupce s editací). 

Modul nabízí spoustu individuálních nastavení a 
úprav, vetn� hlídání limitu zásob, výb�r 

neprodejných zásob apod. 



MZDY - PERSONALISTIKA

Mezironí srovnání za vybrané mzdy

Rekapitulace za pracovníka, 
DRILL DOWN k m�síním mzdám

MZDY, PERSONALISTIKA 

Moduly, které umo�Iují rychlý pYehled m�síních mezd po jednotlivých 

lidech a m�sících s mo�ností sumarizace rozných slo�ek mzdy. Lze 

vyhodnocovat vývoj mezd v prob�hu roku pro firmu i po lidech, mezironí 

srovnání apod. V personalistice je rychlý pYehled pracovních pom�ro, 

výb�ry, filtrace, upozorn�ní na konce rozných lhot (zkuaební doba, doba 

uritá), narozeniny, dovolené apod. 

PYehled pracovních 
pom�ro s jejich parametry

Upozorn�ní na nejbli�aí 
narozeniny apod. 



MAPOVÁNÍ ÚTo

Editace skupinového názvu a Yazení 
ve výkazu

Mapování útu do pYísluané skupiny 
(jednotliv�)

MAPOVÁNÍ ÚTo pro jednotlivé moduly umo�Iuje vytváYet mana�erské 

reporty jak u výsledovky (P/L report), tak rozvahy nebo Cash flow. 

VytváYíte se svoje skupiny náklado a výnoso (respektive majetku a zdrojo 

financování nebo výdajo, které pro vás mají význam, a které potYebujete 

sledovat. Pojmenováváte si je tak abyste jim rozum�li a díky tomu  

je pro vás kontrola pYísluaných skuteností velmi snadná a srozumitelná.

Hromadné zm�ny prostYednictvím 
oznaení a následné editace

VytváYení nové skupiny (náklado, 
výnoso, majektu apod.), kterou chci 

sledovat

Filtr pro výb�r



Server / PC

GW

API

DATOVÁ 

PUMPA

REKAP

GATEWAY - datová brána 
Jednoduchý program kontrolovaný u�ivatelem 

(nastavení, pYístup k datom, spouat�ní, vypínání), 
který se spojuje pYes API klí  

s DATOVOU PUMPOU a pYes ni dochází k pYenosu 
dat do chrán�ného datového skladu REKAPU.

DATOVÝ MODEL



GIMMEDATA, s.r.o. , Riegrova 2 796 01 Prost�jov 

rekap@gimmedata.cz 

www.rekap.online

ZÍSKEJTE REKAP!  INSTALACE A VYZKOUaENÍ JSOU ZDARMA!

ziskej.rekap.online

http://ziskej.rekap.online
mailto:rekap@gimmedata.cz
http://www.rekap.online

